


COMERC AVATEX 4622650094
18.45 kW 13 de Octubre de 2025

GDMTO 047111202351

2,633 kWh $ 9,413

30 2,599 kWh $546

94.20 % MES $ 8,867

$112,959.00 MXN $6,549.00 MXN $106,410.00 MXN

615 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025

# 20250352

COMERC AVATEX  
4622650094

30 Longi Solar 615W Hi-MO7

18450 Mano de obra sistema interconectado

18450 Protecciones y material eléctrico

18450 Estructura de montaje elevada

2 Growatt Inverter 9 kW

1 UVIEE - UIEE

Subtotal $ 271,595.04

IVA $ 43,455.21

TOTAL (MXN) $ 315,050.25

ESTA COTIZACION ABARCA EL TOTAL REQUERIDO DEL RECIBO.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 112,959.00 $ 6,549.00 $ 0.00 $ 106,410.00 $ 106,410.00 $ -208,640.25

2 $ 116,347.77 $ 6,745.47 $ 0.00 $ 109,602.30 $ 109,602.30 $ -99,037.95

3 $ 119,838.20 $ 6,947.83 $ 0.00 $ 112,890.37 $ 112,890.37 $ 13,852.42

4 $ 123,433.35 $ 7,156.27 $ 0.00 $ 116,277.08 $ 116,277.08 $ 130,129.50

5 $ 127,136.35 $ 7,370.96 $ 0.00 $ 119,765.39 $ 119,765.39 $ 249,894.90

6 $ 130,950.44 $ 7,592.09 $ 0.00 $ 123,358.35 $ 123,358.35 $ 373,253.25

7 $ 134,878.95 $ 7,819.85 $ 0.00 $ 127,059.10 $ 127,059.10 $ 500,312.35

8 $ 138,925.32 $ 8,054.44 $ 0.00 $ 130,870.88 $ 130,870.88 $ 631,183.23

9 $ 143,093.08 $ 8,296.08 $ 0.00 $ 134,797.00 $ 134,797.00 $ 765,980.24

10 $ 147,385.87 $ 8,544.96 $ 0.00 $ 138,840.91 $ 138,840.91 $ 904,821.15

11 $ 151,807.45 $ 8,801.31 $ 0.00 $ 143,006.14 $ 143,006.14 $ 1,047,827.29

12 $ 156,361.67 $ 9,065.35 $ 0.00 $ 147,296.33 $ 147,296.33 $ 1,195,123.62

13 $ 161,052.52 $ 9,337.31 $ 0.00 $ 151,715.22 $ 151,715.22 $ 1,346,838.84

14 $ 165,884.10 $ 9,617.43 $ 0.00 $ 156,266.67 $ 156,266.67 $ 1,503,105.51

15 $ 170,860.62 $ 9,905.95 $ 0.00 $ 160,954.67 $ 160,954.67 $ 1,664,060.18

16 $ 175,986.44 $ 10,203.13 $ 0.00 $ 165,783.31 $ 165,783.31 $ 1,829,843.49

17 $ 181,266.03 $ 10,509.22 $ 0.00 $ 170,756.81 $ 170,756.81 $ 2,000,600.31

18 $ 186,704.02 $ 10,824.50 $ 0.00 $ 175,879.52 $ 175,879.52 $ 2,176,479.82

19 $ 192,305.14 $ 11,149.23 $ 0.00 $ 181,155.90 $ 181,155.90 $ 2,357,635.72

20 $ 198,074.29 $ 11,483.71 $ 0.00 $ 186,590.58 $ 186,590.58 $ 2,544,226.30

21 $ 204,016.52 $ 11,828.22 $ 0.00 $ 192,188.30 $ 192,188.30 $ 2,736,414.60

22 $ 210,137.01 $ 12,183.07 $ 0.00 $ 197,953.95 $ 197,953.95 $ 2,934,368.54

23 $ 216,441.12 $ 12,548.56 $ 0.00 $ 203,892.56 $ 203,892.56 $ 3,138,261.11

24 $ 222,934.36 $ 12,925.02 $ 0.00 $ 210,009.34 $ 210,009.34 $ 3,348,270.45

25 $ 229,622.39 $ 13,312.77 $ 0.00 $ 216,309.62 $ 216,309.62 $ 3,564,580.07

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 2,805.3 2,333.4 2,784.1 2,884.2 2,941.5 2,816.2 3,145.4 3,338.1 3,271.5 3,227.1 2,827.3 2,793.4

Consumo actual 2,640.0 2,800.0 2,720.0 2,560.0 1,520.0 2,800.0 2,640.0 2,640.0 2,880.0 3,040.0 2,800.0 2,560.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


